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„Nord-Bornholms Ugeblad' 

trekkes 1 eiAnial af mindst 1600 p,z,rmpt. 

og  forsendes gennem Posttcrsenei eller red 
karr Bud 1 Allinge. Sandrig, Olsker, nar-
elur, R,s og Klemensker 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den største Udbredelse I Nordre lien ed 
blis« last 1 riarert HJ/em og  egner sig  der-
i," bedst 01 Avertering, 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
el:gager gerne Bekendknerelstr af ankrer Art 
sausom Kvb, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter. eller Al tysnrager, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgaap herr Fredag, kan brætlues pas; alle 
Postkontorer samt paa Bindels Kontor og 
kaster i f(r. halraarlig. 

»ecem6eraften. 
—o— 

En lilla bleg Himmel 
med hastige Skyer, 

en gylden, klart lysende Stjerne, 
der snart er et Øje i et 

kæmpestort Dyr, 
og snart en Diamant i det Fjerne. 
Og Mørket gaar frem over 

susende Træer 
og Havenes sorte Busketter, 	• 
hvor. Snebærbuskene rulle , 
de mathvide Bær over Mulde. 

Og Mørket gear frem over 
Byens Kolos 

med Husenes ru Silhuetter, 
der flimrende sorte er rejste f Trods 
mod kolde og kulsorte Nætter. 
Og Regn pjasker ned, 

og Sne hvirvler frem, 
sart lyser den frelsende Stjerne 
for atter at sløres og svinde 
og blive et rygende Minde. 

Knud Wiinstedt. 

hd rul hitiolisffie, 
Efter et Foredrag af Professor 

Edv. Lehmann. 

Neer vi i vore Dage taler om 

Patriotisme, tænker vi nærmest paa 
Fædrelandet som Nation ; men saa-

dan har det ikke altid værel; der 
har været andre Tider med ganske 
andre Begreber. 

Gear man tilbage til det 12. og 

13. Aarhundrede, ser man Tyskland, 
der er splittet i en Mængde emne 
Stater. Disse Stater med deres Her-

tuger, Grever og Fyrster dannede 
ikke nogen bevidst samlet Nation, 

og det samme var Tilfældet mange 
andre Steder, saaledes i Frankrig, 

hvor Hertugerne af Burgund og Nor-

mandiet og Greverne al Flandern 
var selvstændige Herrer f deres Dele 
al Riget. 

Under Ludvig den XIII, Ludvig 
den XIV og Ludvig den XV samle-

des Frankrig ; men der var Lande, 
hvor delte skete langt senere, Po-

len blev saaledes aldrig et enigt 
samlet Land, og Italien var splittet 

i Smaa3tates, og i Midten laa Kir-

kestaten. Først for Victor Emanuel 
lykkedes del al samle Italien til en 
Enhed, og Victor Emanuel hører 

til den nyere Tids Mænd, Og dog 
blev Tysklands Enhed til Virkelig. 

hed paa el endnu sildigere Tids- 

punkt, nemlig under Bismarck, sea 

nær ligger det aflur] vor egen Tid, 
og vi har Grund III at være Gorm 
den Gamle taknemmelig, fordi han 

samlede Danmark saa mange Hund-
rede Aar, før Samlingen blev Virke-

lighed i vore Nabolande. 
Før Napoleonsstriden var Europa 

splittet i de mange Smaastaler. Na-

poleon søgte at danne el Verdens-
rige ; man lian kom 100 Aur for 
sent. Nationalitetsfølelsen var be-

gyndt at vaagne, og Napoleon tik 
den for Alvor gjort levende. Den 
lyske Nationalitetsfølelse vaagnede 

under Modgangen — lyske Digtere 
sang om et enigt Tyskland, og 
tysk Sprog og tysk Historie indbe-
fattedes i Begrebet „Nationalfølelse". 

I ældre Tider havde man aldeles 
ikke brudt sig om Sproget, natio-
nalt set, — man søgte at samle sal] 

meget som muligt under el Sprog. 
Først var det Latinens Tid og se-
nere den franske Tid. Frederik den 

11 var en god Patriot, men han reg-
nede ikke det tyske Sprog for noget, 

han talte Fransk, og delte viser, 

hvor lidt man regnede -med Natio-
nalsprogene som Nationalmærke I de 

Tider. Napoleon tænkte ogsaa at 

gøre Fransk til Verdenssprog ; men 
saa brast det. Europa kunde ikke 
blive et Verdensrige, 

Medens Forholdene udviklede sig 
savledes i Europa, laa de ganske 

anderledes i Danmark. I Danmark 
var der mange Sprog, del var Dansk, 

Islandsk, Færøisk, Finsk (i Norge), 
Tysk og Plattysk, i det hele lalles 

der en halv Snes Sprog I del gamle 

danske Monarki ; men for Danmarks 

Vedkommende spillede den spog-

lige Side en ringe Rolle patriotisk 

set. En retskatten, flittig, hæderlig 
og — kongetro Mand var en god 

Dansker, og betegnende er del, at 

flere af den Tids bedste Danske ik-

ke var ledt i Danmark, men I Hol-

sten eller I Norge. Jeg skal lier kun 
nævne en saa betydelig og trofast 

Mand som Hannoveraneren Bern-

stof!, der, da lian blev styrtet, bad 

til Gud for Danmark og nægtede at 

tiltræde Posten som Minister i det 

mægtige Rusland, fordi ban ikke 

vilde bruge sin diplomatiske Viden 

mod Danmark. 
Den Tids Patroisine var en an-

den end den, vi har oplever, den 
var præget af Glæde over at høre 
til det danske Monarki. Som Eks. 

skal anføres, at den norske Klub i 

København fejrede Kristian den 

VII's Fødselsdag som en Glædes-

fest, og neer De nu ved, hvad Kri-
stian denVI1 var for en — —; men 

de kunde ogsaa sagtens være glade 

dengang. 
I Sverige var alt Opløsning og 

Tilbagegang efter Karl VII, Sverige 

regnedes for ingenting. I Udlandet 
regnede man slet ikke med Sverige. 

„Sverige arbejder paa sin Under-
1 gang, uden al del vil lykkes", sag- 

' de man spottende. Sverige — vor 
, 

Nabo i Nord — var et fattigt og 
forbarmet Land, og Tyskland var 

dell i en Mangfoldighed al Smaa- 

fyrstendømmer. Kurfyrsterne plage-
de og mishandlede deres Under-

smitter, det eneste nogenlunde vel-
styrede Land var Hannover, Fordi 

Forholdene var saaledes, sejrede 
Napoleon i Begyndelsen, thi Folket 

modtog ham alle Vegne som Befri-
eren. 

I Brandenburg var der Splid og 
Fattigdom. Danskerne regnede ikke 

med Brandenburg, med Sverige 
eller de lyske splidagtige Stater. 

Mari var glad ved at være dansk, 
og desuden havde man laaet Fri-

hed — Bondens Frihed -- paa en 
Tid, da Bonden var livegen de fle-

ste andre Steder. 
Man følte sig glade I Danmark, 

men følte sig hyggeligt til Mode, 

den Følelse havde Rod i Borger-
stand og i Bondestand, o g Land-
brugsfrihed og Handelsseltikaberne 

hjalp Landet op. Kongerne havde 
slet ikke saa meget at skule'e have 
sagt, det var nærmest Kollegierne, 

der bestemte. De ældre Konger var 

gerne enten f u I de eller Idioter 
eller skikkelige. 

Og Folket var tilfreds ; man I ænkte 

Ikke paa Fremtiden med Fryfft, thi 
Udenrigsforholdene var i Orden, og 
man mindedes heller ikke Fortiden 
— ikke Storhedstiden under Valde-

marerne i alt Fald, Tænkte man 

overhovedet paa Fortiden, saa var 

det paa Svenskekrigens Tid. Man 

tænkte og glædedes over, at den 

var ovre. 
Praktisk økonomisk Patriotisme 

var den Tids Patriotisme. 
Frederik IV, som man hører saa 

hib om, var en dygtig og klog 

Regent. Frederik VI, som man hø-

rer sart meget om, var uklog og 

stædig. Han havde en ringe For-

stand, men levede paa Ungdommens 
Daad eller rettere paa hans Ung-

doms store Raadgiveres Daad. Han 
førte Danmark i Krig med England 

— men blev ikke i sin Rede. Han 

skyndte sig til Korsør, og saa kom 
tunge Dage, Fallitten, Norges Tab 

og Slesvig-Hoistenismens Oprindelse 
blev Følgerne. Da begyndte det 

atter at synes at Danmark var et 
usselt Land. 

Det var en Sorgens Tid — 1814, 

da tan Danmark nede, og man skulde 

tro, at Patriotismen vilde svinde og 

sygne hen, nu da den almindelige 

Tilfredshed, det almindelige Velvære 

og de lyse Fremtidsudsigter var 
borte, og vi havde Fjender udadtil, 

foruden at det var ligesom om Lan-
dets Ære var plettet. 

Men Patriotismen døde ikke, den 
skilrede Karakter. Og den Tide Pa• 

triotisme har fundet Udtryk i Poul 

Møllers Sang: ,Rosen blusser 

den Sang, der ender med en Tak, 
fordi „Danmark er et lidet, fattigt 

Land". Dette, at Danmark er lille, 

gear atter og atter igen I den Tids 
Sange, f. Eks. _En Gang du Herre 
var i hele Norden — nu du kaldes 

svag . 	men dog, alligevel, du er 
min Moder, som jeg elsker". Og 
i disse Sorgens Dage fødes en li-

denskabelig Glæde over det lille, 

f attige Land. Den romantiske Tid 
ko miler, 

Og del bliver en Tid, hvor men 

mindes Danmarks store Fortid -
Sprog og Historie indbefaltes i Be-

grebet Patriotisme, og Digterne Oeh-

lenschlæger, Grunlvig og Ingemann, 
er de mest typiske Repræsentanter 

for den Tid, navnlig Ingemann, thi 

han lærte Folket at læse Dansk, 
Saa begynder Landet al komme 

sig. Fallitten bliver klaret paa en 

fornuftig Maade, og under Christi-

an VIII saa all lysere ud igen, 

Skuespil og Poesi blomstrede, og 
fremad gik det. Krigen 48-49--50 

klaredes. Man holdt Hovederne op-

pe ; men sea brød Uvejret løs 1864. 
Perioden 1814-64 er en Periode 
for sig. Dansk, Historie, Naturkær-
lighed, Digtning og Malerkunst bæ-

rer Patriotismen frem, og Haabel 
om Skandinavismen vækkes, Men 
saa kommer 64, der gør Danmark 

ikke blot til et lille, fattigt Land, 
men til et Land i Smerte, og da 
kommer den ydmyge Fædrelands-
kærlighed frem. — - 

Jeg talte for nogen Tid siden 
med en Svensker .... Vi talte om 
Landets Storhedstider, og jeg nævnte 
Valdemaretiden, Svenskeren var en 

betydelig Personlighed, og han sva-
rede : ,Danmarks Stortid er efter 64'. 

Og der er noget om det, Danmark 
viste, at det kunde udrette noget. 

Den danske Bondestand stod sin 
Prøve, hele Landet stod sin Prøve. 

Danmark har været i Lideform 

efter 64 ; men der tages fat. Natio-

nalengen blev den store Sag, og 

Udlandet fik Respekt for Danmark. 
England respekterer Danmark som 

Handelsland, og Frankrig beundrer 

vor nationale Kamp. Denne Ud-

landets Agtelse hjalp os til al hm 

del gamle danske Land. Herfor 

inaa vi rigtignok først og fremmest 

takke Sønderjyderne og deres Tro-

fasthed. 

— — Nu kommer der en Tid, 

hvor vi tænker paa Fremtiden, og 

det er det, vi skal ; al Nationalisme 

al Patiotisme er nu økonomisk. 

Det drejer sig om Handel, Raama-
(engle og Arbejdsydelse, thi hele 

Verden er kastet ud i Kamp for at 
hævne sig. 

Nu kommer den aktive Patriot-
ismes Tid, og nu kræves der her 

den aktive Patriotisme, som man 

sikre Landets Fremtid.  

Maanen. 
Dens Glans er svag. 

Den lagner kold og død 
fra Solens Ild et køligt, spinkelt Skin, 
et !enigt Genskær al sin 

fordums Glød, 
den Sol, hvori-nød den stirrer, 

mørk og blind. 

Men i sin Fattigdom den ofte gad 
en gavmild Glans i sværmeriske Sind 
en sparsom Lue, der var dobbelt sød 
par Skyggers Vej I Nattens 

svale Vind.  

Am"rnatte' mine svage Vers engang, 
nem.  Mørkets Dybder favner 

om min Flugt, 
og Ilden, der gav Digtet Liv, 

er sluk!, 
som spinkle Straakr bryde 

Nattens Tvang 
en stille Stund I maaneslemte Skul 
— de vandrer jeg med Fryd 

i Mørket ind. 

Chr. Sleb lutr," 

5'aa Fodtur 
gennem europa. 

Sems fortzeller om sine 
Dagbogsoptegnelser og Minder. 

(Kun tor Nordbornholms Ugeblad) 
—x- 

- Stuel Signore, dove sitrova is 
anede via Roma ? 

Den adspurgte saa flygtigt pas os 
og pegede ned ad Gaden. 

Sea gik vi ud af Grosselos gamle 
Byport, ud mellem Villahaver og 
Brombærdiger, hvor store sorte py-
ramideformede Bær frister vore Ga-
ner. Ombronelloden3 Delta havde 
en yppig Vegitation, men efter som 
vi nærmede os Havet blev der øde 
og sandet, og pludselig drejede Vejen 
ned mod Floden og fortsatte pas 
den anden Side. Men ingen Bro 
farte over, kun en Staaltrosse var 
spændt fra Bred til Bred, Til højre 
ragede et ældgammelt malerisk Vagt-
laarn frem og ved den anden Bred 
laa et lille Hus. Medens vi over-
vejede, hvorledes vi skulde komme 
over Floden, kom flere til, og nu 
kom Færgemanden og færgede os 
over med sin Pram' for 10 Cent. 

Videre gik det nu aydpaa gennem 
nogle smaa Landsbyer, og om Af-
tenen fandt vi et kæmpemæssigt lang. 
agtigt Halmhals, i hvilken vi over-
nattede. 

Om Morgenen saa vi Landmæn-
dene pløje de udstrakte Arealer ved 
mekanisk Drivkraft. 

Den lange Kyststrækning blev dog 
mere og mere ufrugtbar. Al og til 
passerede vi store udstrakte Sumpe, 
og paa de vidtstrakte Stepper løb 
store Flokke af Kvæg og Heste trit 
omkring. Hist og her ude paa de 
afsvedne Græssletter fandtes Brønde 
med Hejseværk efter amerikansk 
Vindmølle-System, og ude i Hori-
sonten knejste et enligt Forbjerg i 
bias Taagedis (Monte Argentario), 

Byer var der ingen af, kun en-
kelte usle Hytter og store, gamle 
Herregaarde. Langs Kystlinien ra-
ger af og til et gammelt, firkantet 
Tearv eller Rester af en antik Ruin 
frem mellem Sanddynerne. Fæst-
ningsværker fra ældgammel Tid. 

Her er intet spiseligt al opdrive, 
og vl bliver efterhaanden dygtig 
sultne, Om Formiddagen havde vi 
set Landarbejderne delikatere sig 
med de store gule Snegle, der fand-
tes sat mange af tangs Vejkanten, 
men de var vistnok kogte, thi de 
trak dem ud at Skallen med smaa 
Pinde. Vi havde intet Kogeapperat 
og intet Vand, og spise dem raa, 
dertil kunde vi ikke bekvemme os. 

Saa naaede vf alter en Flod -
uden Bro ; men Færgemanden blev 
raabt op og vi kom over. Han bo-
ede I Ruinerne af en gammel Sø-
borg og havde intet al give os at 
spise. Men nogle Kilometer læn-
gere fremme var en Albergo, hvor 
vi kunde fas Mad, trøstede han. 

Vi fandt dog ingen Albergo, og 
Model sank efterhaanden som Ti-
merne gik. Kun hist og her med 



anbefaler ui os med et righoldigt Udvalg at nyttig; 

JULEGAVER 
til ure bekendte billige Priser. 

Af Lageret fremhæves: 

Gulvtæpper til mange Priser Ira 20 Kr, Forliggere  
Ira 4.55. Divantæpper fra 15.75. Bordtæpper (Junattepner) 
105 125 fra 8.40 Gobelin-Pudestykker ir.t 1.75 Kurve-
stole fra 1380. Puder ni Kurvemøbler. Rejseplaid, uldne fra 
14 Kr. - Endvidere Pynteforklæder. kulørte fra .G øre, med 
Smæk Ira 1,75. Stofhandsker 111 Damer, sorte og kremte. 1,10, 
forede 1,95. 	Svære Stofhandsker id Hetrer 2,00. 	Forede Skind- 
Handsker, Vaskeskinds. og Dogakindshandaker til Damer og 
Herrer. Fikse skotske uldne Handsker til Børn 1,85. Kulørte Silke-
Halstørklseder Ira 2,40. Duge og Servietter. Kaffeduge 
[ned liul5irm Ira 6.15. 

Skindkraver fra 10 Kr. Stort Udvalg i Kameluld. 
Artikler, Underskørter, Lommetøritleeder m. m. 

Fikse Ture r japanske Syæsker, Handskeæsker, flakker, Vaner. 

Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet, 

Magasin du Nords Udsalg 
vod Victor Planck. 

Vi sælger et svært Hestedækken, 2' 2 Alen 

langt, for 8 Kr. Vandtætte Dækkener haves ogsaa paa Lager. 

Nordlandets Handelshus. 

%Hinge goLostial 	k4;rolitiftforretiting 
anbefaler sig til de ærede Forbrugere med nye og tørrede Frugter, 
nye Byggryn, grove, fine og mellem. Alle Slags Krydderier, friske 
og kraftige. Risengryn, amerikansk Mel, sjælden fin tiere. Dansk 
Huedemel, der som bekendt er Iste Klasse. 

Et Parti Klipfisk sælges særlig billigt. 
Chokolade sælges endnu til den billige Pris. 

Julesalget 1921. 
Et kortfattet Uddrag af nyttige og praktiske Julegaver 

for enhver Smag og ti! Priser, hvor der findes noget der kan 
anvendes, anbefales i nedenstaaende Annonce. - Forretningens 
Varelager, der for største Parten er indkøbt i Efteroaret til 
lave Priser, er meget omfattende og byder Kunderne Lejlighed 
til fordelagtigt Indkøb. 

)5 til 10 Kr. 

Chemiser i prima Stoffer 
med Festons fra 

Benklæder, der passer til 
Chemisaerne fra 

Combimations i Moll, 
Medium og Tr.co fra 

Dame Jersy Benklæder fra 

Pynteforklæder, hvide, 
med og uden Smæk fra 	3,00 

Husholdningsforklæder at Dansk 
Bomuldstøj fra 	5,00 

Prima uldne Skolestrømper 
fra Nr. 2 -- 8, 	fra 1,50-3,75 

Darnestrørnper, uldne Ira 
	

2,75 
Børnefingervanter fra 

	
0,25 

Darne-Jersy Handsker Ira 
	

1,75 
Dame-Lommetørklæder fra 

	
0,35 

Gobbeliner til Sofapuder tre 
	

1,35 
Julepapir Servietter Dus. 	0,18 
Herre-Stofhandsker fra 

	
1,00 

3 Stir. Herre.Lommetørklreder 2,00 
VI  Linnede Lommetørklæder 1,00 
Sokkeholdere fra 
	

1,20 
Halstørklæder 1/1  uldne 

	
2,50 

Herreseler, god Kvt, fra 
	

1,88 
Herresokker, uldne 
	

2,00 
Portemonais fra 
	

0,50 
Lornmeknive i stort Udvalg 

	
1,00 

Spadserestokke 
for Damer og- Herrer -Ira 2,00 

Silkebaand ti! Haarsløjfer, glatte 
mønstrede og stribede fra 

0,28-4,00 
Smukt afpasse! Slør fra 	2,00 
Dame- og Bamle Uldtrøjer 	1,50 
Uldne Børnelluer 	 2,00 
Halstørklæder, Silke 	 3,00 
Den lille Butik Opst. Billeder 1,00 
Hans & Grete 	 1,00 
Rødhelte 	 1,00 
Søster & Broder 	 1,00 
Perleæsker fra 	 0,10 
Herrebindeslips i meget stort 

Udvalg fra 	2,50 

) 25 Øre til.5 Kr. ( 

Filtessens sne- Vidsalg 

5,00 

5,00 

8,00 
5.35 

halve Mils Mellemrum laa en 1153e1 
flyte ; vi hjemsøgte dem alle, men 
forgæves. Var der Meningen al vl 
skulde omkomme al Sult og Tørst 
herude pair den øde Campagne, 
hvor Solen brændte os sart ubarnt• 
hjerner ? 

Langs Randen af Appeninernes 
langstrakte Kæde titter mange smaa 
Byer frem sortl hvide Klatler, men 
de er saa haabløst langt borte. - 

Der bruser et Tog hero over Slet-
ten og standser ved en lille Station 
netop som vi passerer forbi. Vi lø-
ber derhen ; maske kan vi non at 
komme ined - bort fra dette Hel-
vede. Men Toget kører før vi kan 
naa at købe Billet, og Stationens 
enlige Assistent, hvem vi beder om 
noget spiseligt, ryster pari Hovedet. 
Vi beder, vi truer. Der maa da fin-
des noget. Der kommer et forskræk-
ket Udtryk i den unge Mands An-
sigt, han søger al turskanse sig bag 
Skranken og ryster fortvivlet pas 
Hovedet. - Nienta Signores - 

Modløse slæbte vi os videre. I et 
helt Døgn havde vi ikke smagt Mad. 
Tarmene skreg al Sult. Vi havde 
vanskeligt ved at styre det magtes-
løse Raseri, Sulten havde ægget i 
os, og da vi passerede en Vogn, 
paa hvilken Folkene sad og spiste, 
var det lige ved at vi havde gjort 
os skyldig i Røveri - blot tor en 
Skive 1310(1. 

Endelig blev vi ad en Sidevej til 
Orbetello vist hen til en Cantina, 
hvor vi købte os et kraftigt Maalild 
Mad og en Flaske Vin. San las vi 
døsige og dvaske lien eller at have 
stillet et helt Døgn. 

Vi ligger i Læ af en Bambusskov 
ved en udtørret Flodseng, og ude 
mod Havet rager Monte Argentario 
frem, Orbetello ser vf ikke, men 
Sansen for Naturens Skønhed vok-
ser atter i os og 'vi føler Glæde ved 
Livet. 

Dog er vi saa forsigtige at gas 
tilbage til Kroen og forsyne os 'ned 
et nyt Maalird, og inden vi gear 
stikker jeg for Tilfældet et Brød i 
min Randsel. 

Ved Bortlodningen 
paa Diakonissehuset Skt. Lukas 

Stiftelsen er dølgende .Nunire 	. 
udirukne.: 

Røde Sedler 

Kurvestol 4607, sort Langsjal 3702, 
Sofapude Nr. 1 1573, Dametaske 
4994, Kristusbillede Nr 1 4944, 
Lysedug N. I 1191, filteret Bimle-
sengstæppa 3890, Hedebolysedug 
7, malet Stk. t. Solopude 3855. 
Silkeskørt 2891, Mandsuldtrøje 3402 
Bordløber Nr. 1 4352, Krisiusbile-
de Nr. 2 4127, Lysedug Nr. 2 4576, 
hvidt Skindtappe 3523, 	elektrisk 
Stygejern 673, Ar bejdslaske 4675, 
rødt Langsjal 2363, Damegaloccher 
2206, strikket Sengetæppe 747, 
Sofapude Nr. 2 4270, Lysedug Nr. 
3 2277, bibelsk Billede 311, Pyn-
tehaandklæde 1771 Lysedug Nr. 4 
2944, Bordløber Nr. 2 2861, So- 
fapude Nr. 3 153, 	stort Barnefor- 
klæde 4626, Lysedug Nr. 5 4643, 
Haandkuitert 3101. 

Tit Julebagning. 
anbefales 

Bedste amerikansk Flormel 
dansk Flormel 

!Sigtemel 
Kokosmel 

Citron-, Mandel-, Vanilleeissems 
iegte lovorno Sneede 
syltet Pomerantmskal 

renset Potaske 
Vanilletabletter Vanillesukker 

Rosenvand 
Printet Bagepulver 

'forrette Ægblummer 
Prima klar Skrup 

til allerbilligste Priser 

J. B. Larsen. 
Forretningen er aaben Søndagen 

deri 18. Dtebr. Kl. 4. Efter- Ind. 

Fineste Caroline flis, 
do. 	Japan Ris 

smaa 	do. 32 øre VI  kg. 
Fine afnakket laddets Klipfisk. 
Priserne aller billigere 

Suleel og Ski6sel. 
paa halve Flasker 

Hvidtøl paa hele Flasker leas den 
sidste Uge ler Jul hos 

Allinge fl. gi, 0
l 12. 	Cy'  

Dame Veste hel uldne 	6,00 
Uldne ensfarvede og stribede 

Halstørklæder til Damer 
og Herrer Ira 	5,00 

Paraplyer, Dame og Herre 	8,00 
Kaffe og Frokost Duge fra 	5,00 
6 Stk mønstrede Servietter 	7,110 
Flonels Damebluser Ira 	7,50 
Moire Skørter, mange Farver 10,00 
Skjorter I Dovlas og Flonel 	5,25 
3 Par cuol Silkesokker 	10,00 
Drenge og Pige Sveaters I 

Uld og Bomuld fra 	3,75 
Bønre Skinds- og 

Astrakan, Kraver 	6.00 
Couhatte Manchetskjorter 	8,00 
Flot Figur Manchetskjorte 	12,00 
Kamelulds- Ryg• og Brysivarmer 6,75 

do. 	Dag- og Natsokker 4,25 
do. 	Mavebælte 	6,00 

Stribet Fløjl til Bluser 	7,00 
4 nr. coul Flonel til 
Dame Natkjoler ni. m. 	7,00 
Dame-Silkestrømper i mange 

	

Farver, sort, Ira 	3,85 
Korsetter I mange Kvt. og 

Nr. fra 60 til 80 fra 	5.50 
Dekoration Gobelinner 	6,35 
Linned Kaffedug med Hulsøm 10,00 
Amerikansk Herretrøje 	8,75 

do. 	Benklæder 	8,75 

) 10 til 20 Kr. 

Silketøj til en Bluse 
mange Farver 	17,00 

4 in. Slof til 
en Dance-Spadseredragt 18,00 

31/4  ni. Stof 130 cm. bredt 
til en Herredragt 	15.00 

Ulden Kjolestol til en Bluse 13,00 
Kjoler til Børn, fikse uldne 
Nederdele, Cheviot fra 	15,00 
Linned mønslred Dug 	12.00 
Her reveste 	 18,00 
Gulvvoksdug 	 18,00 
Svære Uldtæpper, lyse 	18,00 
1 Drenge-Cheviot Dragt 	20,00 
Uldne, ensfarvede Bluser 	18,00 
Silke Bluser hvide, kulørte, 

sorte fra 14,50 

Warzipanmasse. 
o løs Vægt. 

Marzipan og Sukkerfigurer, 
Korkcl, Fyldte Chocolader, 

Candicerede Frugter I fikse Æsker 
Spisechecolade, 
Kogechocolade. 

rigeligt Lager uden Prisforhøjelse, 

I. B. Larsen. 
Forretningen er aaben Søndagen 

den 18. Dicbr, Kl. 4. Eftermd. 

Nye Californiske Blommer. 
do. bosniske Blommer 

Stenfri Blommer 
Nye Muskatel Rosiner. 

Smyrna Bager Rosiner. 
Prima nye Korender 

Nye tørrede Aprtkoser. 
do. do Fersken. 
do. 	do. blandede Frugter. 

J. B. Larsen. 
Prima hurtigtørrende 

Gulvfernis. 
Tapeter i stort Udvalg. 

Bronce og Tinktur. 

Rullegardiner og Gardinstænger 
leveres eller Maal. 

Charles Svendsen. 
Tlf. 66. 	Hasle. 

Julen paa Allinge Sygehus, 
Patienternes Jul paa Sygehuset 

bringes venligst i Publikums Erind-
ring. 

Gaver modtages med Tak af 
Sygeplejersken. 

Net Laks og hl. 
Hjernkommer Mandag d. 19. Drebr. 

Røget Hellefisk 
haves altid paa Lager. 

Rolmops til Salg I Stykkevis 
fans ogsaa til Julen. 

5.53..earsen. 

Honning. 
Ren Bihonning i Va  og 	Glas 

5.53.0earsen. 

Cigarer. 
Stort og rigtholdigt Udvalg. 

Hele, halve og kvart Kasser 
til alle Priser. 

Jeg anbefaler prima Cigarer, dansk 
Fabrikat, i hele Kasser til 14 Kr., 
halve Kasser til 7 Kr., i hele Kas-
ser til 20 Kr., halve Kasser til 10 
Kr. , i kvart Kasser Ira 5 Kr. 

Elegante Æsker med 10 Cigarer 
til 2 Kr., 2.50- 3,00- 3,50- 4 Kr. 

Smaa Cigarer i Æsker med 
10 og 20 Stk. 
Kvart og halve Kasser til smaa Priser 
Cigaretter føres, alle gangbare 

Mærker. 
Elegante Æsker med 50 og 100 Stk., 
særlig egnede som Julegaver. 

Cigar- og Cigaretrør. 
Stort Udvalgt prima Shagpiber 

til billige Priser. 
Shagtobakker i elegante Æs-

ker og Pakker i alle gangbare Mær. 
ker. 

Grovskaarne Tobakker. 
Tobakspunge ni. ni. 

Fine Lommeknive, Kamme. 
Tandbørster, Haarborster og 
Kliedesborster. 
Barbermaskiner og Barber-
knive. 

Ægte Gilletteblade, Strygeramme 
barberkoste. 	Barbersæbe. 

J. B. Larsen 
Forretningen er flaben Søndagen 

den 18. Dechr. Kt. 4. Efterlad. 

Juletræspynt, Julegodter, 
Julelys, Bolcher sand Spise- og 
Kogech000lader. 

Som en pæn Julegave anbefales 
Va  kg god Chucolaile i en pren ud-
styret Æske, billig I, 

Charles Svendsen. 

Tlf, 66 	Hasle 	Tlf. 66 

Til Julen 
anbefales stort Udvalg i Jule- og 
Nytaarskort. 

Til Julegaver anbefales indram-
mede Billeder, Nips, Lædervarer, 
samt stort Udvalg r Legetøj og 
Julehæfter. 

Charles Svendsen. 
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1VORIØ 	NOR, 
TIL JULEN 

Chr. Olsen. 
Messens Ene-Udsalg, Allinge. 

Telefon 100. 

fin Nexø Bryggeri. - Faas part Flasker saavel som pair Træ 

Daglig friskbrændt Katte 
til nedsat Pris. 

Chr. P. Dams Enke. Kaffeboden, 

Et Stk. rødbrunt Skørteklæde 
2 Alen bredt, sælges for 4 Kr. pr. m. 

Nordlandets Handelshus. 

De, der ønsker at bestille 
113 pCt. Superfosfat, 37 pct. Kaligød-
ning, Chilesalpeter, Norges-salpeter 
og Gødningskalk, bedes indgive deres Bestil-
ling til 

9111infie Sioloitial & $roburtforrettsing 



Et Parti Roer 
er ril Salg, 

V Sørensen. Borre  
TIL Sandvig 32 

Tagbahn 
er til Salg  paa 

Holltendergaard. 

I Olsker Fors3mliqshus 
afholder Frelsens Hær Basar tørstk. Mandag d. 12. ds. Kl. 71., 

Me gen Sang  og  Musik. Alle ind-
bydes venligst. 

som har kælvet Maar 
En Ko, til Salg, samt Kartof-
ler og  Rodhalm, 

Carl ~menuen, 
Tlf. 58. 	Fredensborg, Klemens, 

'Hop Bioral. 
Søndag d.11, Dcbr. Kl. 7 og  81/, 

Chaplin gik forker i Byen men Blornstierne 
Blørnsona gnimende 

„EI farlig! Hen 
oversat paa Film, er kommet, og spilles 2 Gange pas Søndag  Alten. Hovedrollen spilles af den be-rømte Svenske Skuespiller Lars 
Hanson bekendt fra ,Syeøee Solbakken-, Bjørnson skriver som Optakt til denne Fortælling  bl. a.: Den Tid, da Aslaug  blev voksen Jente, var der ikke stor Fred paa Huseby—og  hvor gamle Knut. Aslaugs Fa-
der siger „Har jeg  buret en Jente, st.:al jeg  ogsaa værge hende.- 
N.B. Bemærk Spilletiden, 

£e nye åkattelovforsla g 
omfatter bl. andet Koge-Chokolade, Cacao, 
Saikkervarer, Kager samt Røgtobak og 
Skraalobak, Snustobak og Cigarer. 

Vi har ekstragode Kvaliteter og sælger disse til meget 
rimelige Priser, 

Nordlandets Handelshus. 

Vi anbefaler vore Kunder at forsyne sig med 

Flormel, Rugsigicmcl, Halvsiglemel, 
Varerne er ganske fortræffelig Kvalitet, og Priserne er 

rigtige nok i Forhold til Kornprisen - Husk at vi tager alle 
Slags gode Sædvarer i Bytte. 

Nordlandets Handelshus. 

Bedste Varer 
til Slagtning, Bagning og Bryg-! 

Meget smukke bornholmske Byggryn — mellem og  fine. Ægte Japan-Ris. Sinaa og  store nye blaa Rosiner, Alle Slags kraftige Krydderier, hele og  stødte. Groft spansk Salt, hvidt Køkkensalt, Kali, Salpeter Ny brændt og  frisk malet Malt, Humle og  Geer. Alt er nye Sendinger, som sælges til de nye lave Priser. 
• Nordlandets Handelshus. 

Ima Foderstoffer.  
Billigste Dagspriser, 

Minge R010111(11= øg 1;ruilurtforretning. 

Ny Sending prima forniklede 

Vognlygter 
runde og firkantede - ogsaa med isat Bagglas. 

Vognlys, Lygtelys, Cyklelys. 
Billige Priser i 

Nordlandets Handelshus. 

Vi beder om Bestillinger paa 

10 pCt. Superfosfat. 
37 pCt. Kaligødning 

Norges Salpeter, Chile Salpeter. 
Nørre-Sundby Gødningskalk. 

Priserne bliver lavere til næste Aar. 

91orblanUO k'nubeloitL 

Særlig liriskodslirdilerlle er oeils31 i Prisels, 
Kr. 20 C1re, sælges nu for 5 Kr. 40 Ore - og 

1 Tylt Brædder, som ved Nytaar 1921 kostede 13 

andre Brædder, Lægtere og Sparrer i Forhold hertil. - 
Alle Længder, mange Kvaliteter, - alt sælges billigst i 

Nordlandets Handelshus. 

Juleudstilling. 
Fra fu'stk. Lørdag aabues ,nin Juleudstilling  i pæne Julegaver. 

/t+1, C. Funch, Allinge. 

Fotografering 
til Julen bedes besti k snaren. 

:3i11 d forstørr es ogsaa etter indsendt limede. 
Billetter indrmumes og  Bøger ind-lencles. 

Charles Svendsen.  

Olsker 
Statskat 

modtages ogsaa denne Gang  ved Mejerierne „Hundedal"s og. Kaj-bjerggaard's buste Udbetalinger. 
Sognersadet. 

„Xal1elti3t", 
Allinge, 

Til Juleri anbefales er stort Udvalg  i Potteblomster, Kurve, Jardiniere, Kranse, Frugt, Grøntsager og  Juletræer 
M. Kr. Kofod. Tif. Sandvig  6 og  47. 

~011111111~I■E 

~vin ! 
Specielle Bordvine: Kr. 3,00 —3,50-3,75 VI  Fl. Ren Portvin: Kr, 3,75-4,50-6-7. Fineste Sauterne, Fin Madera, Sherry, Mod-Sherry, '/, og  1/1  FI. Maiirtodaphane, græsk Portvin, Prisen nedsat til 6 Kr. Rom, Cognac, Whisky, Genever, og  Arrak I VI  og  1/, Ff. Likører I orginale Varer, Prima Gammelvin og  Kirsebærvin, 
Faaborg Madera, Sherry, Portvin, Tokayer, Faaborg  Dom. 

Ægte Cederlunds Caloric Dansk Caloric Alkoholfri Caloric, Afholdsdrik, anbefales I prima vellagrede Varer, 
a g3. 2ct-te,n, 

Telefon Allinge 12, 
• ~110■11111111~ 

Et Parti Puder 
til Kurvemøbler er hjemkom-
men og  sælges til Kr. 5,25 pr. 
Sæt 

Nordlandets 113oilelshos, 
De, der ønsker 
Silleder til Julen 

bedes snarest gøre Deres Bestillin-ger. I December Maritimt folograleres kun fra 10 —2. Udvalg  I st ore    ovale Rammer. 
Fotograf Alfr, 

NogleoyePlove oglioeskærere 
samt to brugte Plove og  en lidt brugt Roeskærer. Sælges til langt under Dagspris. 

Smed 1. Grønval! 
Tlf. Klemens n 78. 	Vedby. 

Uldne Fingervanter 
haves paa Lager i alle Stør-
relser Ira 50 øre. 

Børnevanter 25 Øre. 

Nordlilodels hoilelshus 

Smillvig Boghandel, 
Se Juleudstillingen! 

Største Udvalg  i Julegaver og 
Legetøj, Juleloger, Almanak-
ker, Lommebøger, og Julekort III alle Priser i stort Udvalg, Alt til Juletræet. 
Cigarer, Cigaretter og Tobak. 

X6rafiamsen, 
Tlf. Sandvig 55. 

ficerdigsqede Xiceder 
og nletervarer. 

.!;g sælger den fineste Overfrakke til 85 Kr- 
Stortrøier med heluldent Foer tit: voksne 45 —55 Kr. Fine blaa Cheviots og  kulørte Klædninger 75 Kr., mindre Størrelser bill. 
Motortailker rig  Regnkapper, alle Størrelser 35 Kt. 

Drengeklædninger Ira 21 Kr. III 32 Kr. Stortrøjer Ira 8,50 tit 35 Kr. Prima Molskindsberifileeder til voksne fra 8-- 11 Kr. cg  Masser al Overtreeksbenkleeder, Sklorter 
Bluser og  Sluserunder. 	Smit Leger i Klæde, Bucnskind. Cheviot og  Serges fra 8 Kr pr. m. Stort Lager af Uldtæpper al prima Uld fra 9,50. 	i 5 forskellige Farver til Damefrakker og Koaber af allerfineste Vare 	15,50 pr. ni. Et pænt Udvalg  i Klo- 
Ietøter. Største Lager al Bomuldste] og Lærreder til billigste Pris. Vil De købe reelle, gode Varer til billige Priser, saa køb hos mig. 
De bliver ikke skuffet. 

ens Xansen, 

Fra Tyskland 
har vi modtaget en Sending Kurvemøbler, der paa 
Grund af den gunstige Kurs sælges til meget billig Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

Pulveriseret Svovlblomme til Hønserederne. 

do, 	raa Potaske til Vask. 

Ny Naftalin. Tjaders Insektpulver 
sælges 

Nordlandets Handelshus. 

Allinge Skæreri. 
En Ladning prima kantskaarne Brædder og Plankeender er 

i disse Dage hjemkommen fra Sundsvald — og sælges langt under alm. 
Dags Pris, Brædderne er I« tykke og 4"-4'/,'-5" brede og Ira 6— 
24 Fod lange. Plankerne Ira 2-6 Fod lange, Indtil 12" brede og 1-4 
Tom tykke. Al Skruning  og Høvining udføres godl og billigt. Lister og Ge-
rigter haves paa Lager. 

Vi sælger Arbejdsbenklæder 
til 5 Kr, pr. Par og blaa Jakker til 5 Kr. Stk. 

Nordlandets Handelshus. 

skal Se have Jengeticidttir 
bør De i egen Interesse se vort store Lager af Bol st e r og 
Nankin. 

Prima Nankin 	2,40 pr. m. 
do. Satin, dobb bred 6,00 -

God fyldig Filer 3,50 pr. kg. 
Dyner syes og stoppes gratis. 

giarbInube0 Oattbelou4, 

Hvem har Brug for god Saamd? 
Vi har nogle Partier al bornholmsk Avl til rimelig  Pris. 

Svalef Segerhavre, smuk og  kraftig. 
Tystofte Prenticebyg, 2-rd., sortsrent. 
Abed Prenticebyg, 	do. 	do. 
Meget smukke Glænø Ærter, 

Levering  Marts—April etter Forbrug. 
Nordlandets Handelshus. 

Vi noterer gerne Bestillinger paa 

Kløver, Græs- og Roefrø. 
Vi har Prislister, som kan tjene til Rettesnor. men hvis 

Priserne bliver lavere, saa følges Nedgangen. 

Nordlandets Handelshus. 

slags Sokker til ileddle Priser, og vore Priser 
er altid de billigste. 

Det Flormel, som vi sælger, er en smuk og  krat-
rig  Kvalitet, fordi del er en sammensat Blanding  af Manitoba-Hvede og  
svær dansk Hvede. - Priserne paa Mel er nedsat i sidste Uge. 

Warlitaubet 



Fineste dansk Fabrikat 

i 	Kg Pakker. 

Forøvrigt maa enhver jo her se 

at være saa opfindsom som muligt. 

Pigerne foreslaar jeg at lave Møb-
lementel af Papir eller Karton. Her 

kan de nemlig faa Lov til al bruge 

Naal og Traad, 5001 de jo er flinke 

til at haandtere. 

j eriJ Xanan 
NGASik  
NORS 

Da vi har faaet nye Sendinger Isenkram hjem til smaa 
Priser og nedsat Priserne paa det gamle Lager, kan vi anbe-
fale det ærede Publikum at købe deres Forbrug hos os. 

Kolouial- og Produktforretning. 

icAWA'X'Awmc,,32-~ 
Prima Xclonialvarer 

Bedst og 6illigst Flos 

f tlfiticie 

Stofouidf- (5s 9",rotifitforrettiiii(3. 	-Ak 
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'las, goreelicen, isenkram, 
alle Slags. 

De nye Sendinger sælges kolossalt billigl i 

Nordlandets Handelshus. 
1111=1~■~11■ 

Prisen paa Cement 
i Sække er nedsat med 2 Kr. pr. Td. 

Store Cement-Vandtruge. 
Nye Gement Mufferør til nedsatte Priser. 

Nordlandets Handelshus. 
4iitsisK'• 

Alle Mennesker, 
som bar set, hvorledes 

Barholms ilHolabil Mørk 
fremstilles. behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Nye Sendinger, nye Priser paa 

Jagtgeværer, Salonbøsser 
og øvrige Jagtartikler. 

Hak at medbringe Købekort. 

Nordlandets Handelshus. 

Bomolies blink Q., 
Fra, Himmelrummet. 

Del kan en Vinteraften virke ejen-
dommeligt betagende at stæs og se 

op mod alle de tindrende Stjerner 
paa Himmelens Hvælv. Alt, hvad 

vi gaar og bærer paa af Bekymrin-
ger, bliver til Smaatterier overfor den 

Uendelighed, som vi skuer imod. 

Naar du har set paa Stjernerne, 

gnav du i Seng, men det gør Astro-

nomerne ikke. Med deres vældige 

Kikkerter følger de Himmellegemer-

ne prut deres Bane og en Gang i-

mellem fortæller de Nim den und-

rende Verden, hvad de har fundet. 

Et Maanelandskah nied Vulkan og 
Plantevækst onder den store 

Ainaneformarkelse. 

For nogle Aar siden havde vi en 

stor Mai-mele:a merkelse. Man saa 

Jordens Skygge glide langsomt hen-
over Maanens lyse Skive, og alle 

Observaloriernes Teleskoper var paa 

denne Tid rettede mod den 
Drabant, hvor man paa forholdsvis 

kort Alsland (ca. 50,000 Mil) tyde-
ligt kunde skelne de mange vulkan-

rigtige Bjerge. Kunde vi deri Aften 

have slagel paa Maanen, vilde vi 
have set en Solformørkelse, saaledes 
som du ser paa Billedet. Den sorte 

Kreds er den mørke Jord, der næ-

sten dækker hele den lysende Sol-

skive. 
Det Parti al Maanen, som ses, er 

fra Eraslosthene Krateret, som efter 

en berømt Professors Teori er en 

rygende Vulkan, i hvis Omegn kan 

spores en krallig Vegitation. 	For- 

resten er Marinen en morsom lille 

Klode. -Hver Dag deroppe er lige 
saa lang soul 14 Dage paa Inden, 

ug stod dur deroppe, vilde du kunne 

springe saa højt som el Hus, da din 

Vægt der, paa Grund al Maarrens 

Lidenhed, kun vilde være nogle faa 
Pund. 

Solens Størrelse har Astronomerne 

længe kendt. Nu er man ogsaa i 

Stand III al ninale selv fjerne Sljer-

ners Størrelse. Den største man hid-

til har fundet, er Betelgeuse i Stjerne-

billedet Orion. 

Den er sari stor, at hvis den var 

en hul Kugle, og Solen sad i dens 
Centrum, saa vilde der være udmær-
ket Plads ril Jorden al sejle sin sæd-
vanlige Tur, der jo foregoar i en 
Afstand af Ca. 20 Millioner Mil fra 
Solen. Og snu vilde der endda være 
god Plads udenfor, som du ser al 

Tegningen i Hjørnet tily, 
en Dreng paa 14 Aar en Rillelkugle 
deroppe fra, som lutgle en Barre 
rundt om Betelgeuse, da vilde det 
vare 56 Aar inden den vtedie til-
bage til Drengen, der alisaa i Mel-
lemtiden var bleven en Mand pair 
70 Aar. 

—Hvor lang Tid vilde en Riffel-
kugle være om at nas rundt om 

Jorden, naar den løb en Mit i 10 

Sekunder og Jordens Omkreds var 
4500 Mil. — Det vilde vare en lille 

Dags Tid. 

Fra de fjerne Stjerner vender vi 

Blikket mod den sig stadig nær-

mende Jul. Hvad har du at give 
Søster? Endnu er der Tid id at 

lave en lin lille Dukkestue 

Den kan laves ved Hjælp af en 

gammel Kasse og noget Tapetpapir. 

Boghandleren kan ogsao levere saa-
dant Papir. I Vinduerne sætter nom 

Glas. I. Eks. al kasserede fotografi-

ske Plader, soul er vasket rene i 

Sæbevand. Udvendig kan man klæbe 

Murstenspapir. 

Møblementet kan laves af Cigar-

kassetræ. Til Spisebordet kan man 
lave en flot Fod af en gammel 

Rulle. 

Her er Spillerum for Fantasien 

Sæderne lom betrækkes med gamle 
Fiajelastumper eller andet pynteligt 
Slof. Er Kanonen lidt svær vil det 

være klogt at prikle Hullerne førsi 
med en grov Sioppenaer. Tænk, 
hvor morsomt rit sy et helt Møble-
ment, hvor kun Fødder og Bordben 
er limet last. Bror og Søster kan 
møblere hver sln Stue, Bror kan 
lave Spisestuen i Træ og Sulter kan 

montere Dagligstuen med magelige 
Kartormiøbler, og sna kan Far og 
Mor afgøre, hvem der har præsteret 

det bedste Arbejde. 

Sengeudstyr. 
Er smukt Udvalg i Dynesatin 
Bolster og NanKin i mange 
Farver samt 1Lagenleerred I 
liere K%aliteter. Stort Lager at Fjer 
samt Vattelteepper og  Vld- 
teepper trrj 7 Kr. 

— Alt sælges  hos mig III meget 
billige Priser og  Filt f hedrite Kval. 

3ens Jfansen. 
Jeg har sagt det saa tidl 
og du ved det saa gudt 

J. B. Lersøns Kalle 
er altid bedst. 

Priserne er igen nedsatte. 

rede Dy- og lAndiluere. 
Opmærksomheden henledes paa, 

al jeg sælger hele mit Lager al 
Træskostøvler, Jyder og Kap. 
sko ril meget nedsatte Priser. 

Et stort Parti Klædesko til smag 
Priser I 

M. Lunder Træskoforretning 
-- Allinge -- 

line jeg købt et Parti Lieder-
varer sand Dame- og Herre-
Portemonnæer og line Da• 
melasker MIMI flere forskellige pæne 
Ting I Dukker og mange andre 
Ting, 30M ar gode Julegaver og 
sælges meget billigt, da del er købt 
1111 til den billige Pris. 

har et stort Lager af 

Sengeudstyr 
til billigste Priser. 

Bolster, Nankin, Dynesatin, 

enkelt og dobbelt bredt. 

Fjer fra 3,75 pr. kg. 

Uldtæppe, 
Størr, 125 190 fra 7,70. 

Senge med Spiralbund 

fra 18 Kr. 
Hessiansmadrasser. Ima Kv. 

pr. Sæt 18 Kr. 

Magasin du Nord. Allinge, 
ved Victor Planck. 

Smaa Japan Ris, 

Nye Byg-gryn 
-- aldeles fortrædelig Kvalitet 

billige Priser. 

Nordlandets Naadelshus 
Julelysene 

en i Aar kun halvt saa dyre som [fjor. 
Stort Udvalg i forskellige Størrelser. 

Kulørte Pyntelys, 
Kronelys, 

anbefales 

J. B. Larsen. 

Ost. 
Vil De have et Stykke god Ost, 

da gaa til J. B. Larsen, der er 

store Udvalg og billige Priser. 

Nye 

Hasselnødder. 
Valnødder, 
Paranødder, 

Kok usnødder, 
Konfect Rosiner, 
og Krakmandler. 

Konfecl, Figen, Appelsiner og Dadler 
Priserne er i Aor ualmindelig billige. 

3. S. ,farsen, Zllinge. 


